
PIANIFICAZIONE URBANISTICA

Comune di Verona
PIANIFICAZIONE URBANISTICA
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 1 di 2

DETERMINA 1611 DEL 12/04/2024

OGGETTO: LINEA AV/AC TORINO VENEZIA. NODO AV/AC DI VERONA. PROGETTO 
PRELIMINARE DELIBERA CIPE N. 69/2019 DEL 21/11/2019. PROGETTO 
PRELIMINARE DELIBERA CIPE N. 11/2020 DEL 14.05.2020. 
ADEGUAMENTO PIANO DEGLI INTERVENTI. RETTIFICA PERIMETRO 
SCHEDA NORMA 198.

IL FUNZIONARIO INCARICATO DELLA DIREZIONE
PIANIFICAZIONE TERRITORIALE

RICHIAMATE le determinazioni dirigenziali:
- n. 2797 del 28.06.2021 con la quale è stato conferito l'incarico di posizione organizzativa di 

Responsabile SIT – Sistema Informativo Territoriale al sottoscritto dott. Ernesto Caneva;
- n. 3188 del 13.07.2021 con la quale al sottoscritto è stata delegata, tra le altre, la funzione 

dirigenziale di adozione di provvedimenti inerenti l’aggiornamento del Piano degli Interventi, ai 
sensi dell’art. 188 delle NTO

CONSIDERATE le determinazioni dirigenziali

- n. 2384 del 25 giugno 2020 avente ad oggetto ”LINEA AV/AC TORINO VENEZIA. TRATTA 
BRESCIA-VERONA NODO AV/AC DI VERONA: INGRESSO OVEST. PROGETTO 
PRELIMINARE DELIBERA CIPE N. 69/2019 DEL 21/11/2019. ADEGUAMENTO PIANO 
DEGLI INTERVENTI”

- n. 5809 del 24 dicembre 2020 avente ad oggetto “LINEA AV/AC MILANO VENEZIA. TRATTA 
VERONA-PADOVA NODO AV/AC DI VERONA: INGRESSO EST. PROGETTO 
PRELIMINARE DELIBERA CIPE N. 11/2020 DEL 14/05/2020. G.U. N. 263/2020. 
ADEGUAMENTO PIANO DEGLI INTERVENTI”

PRESO ATTO che con le succitate determinazioni erroneamente si è provveduto anche alla 
modificata del perimetro della scheda norma 198 e alla conseguente riduzione della Superficie 
Territoriale (ST)

RITENUTO
• che l'approvazione dell'opera pubblica mediante delibere CIPE n. 69/2019 (G.U. 

02.04.2020) e n. 11/2020 (G.U. N. 263/2020), rientra fra le casistiche di cui all'art. 188 delle 
N.T.O. del P.I.;

• che è necessario provvedere ad una rettifica della scheda norma 198, modificata con le 
succitate determinazioni, lasciando inalterato il perimetro e la Superficie Territoriale previsti 
nella originaria Scheda Norma approvata con DCC 48 del 28.11.2019;

• di predisporre il conseguente adeguamento della Tavola 5 del P.I. foglio 9 contenente la 
scheda norma 198.

COMUNE DI VERONA I
RIPRODUZIONE CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Protocollo N.0144249/2024 del 12/04/2024
Fascicolo 6.1 N.10/2024
Firmatario: ERNESTO CANEVA



PIANIFICAZIONE URBANISTICA

Comune di Verona
PIANIFICAZIONE URBANISTICA
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 2 di 2

VISTO
• la Delibera CIPE n. 69/2019 del 10.07.2017 (G.U. n. 88 del 02/04/2020)
• la Delibera CIPE n. 11/2020 del 14.05.2020 (G.U. n. 263 del 23/10/2020)
• il D. Lgs. n. 163/2006;
• la Legge Regionale 23 aprile 2004, n.11 e s.m.i.;
• l’art. 80 dello Statuto comunale;
• l’art. 32 della legge 69/2009.
• l'art. 188 delle N.T.O. del P.I.

DETERMINA
1. Per tutte le motivazioni sopra riportate, di modificare, ai sensi dell'art. 188  delle N.T.O.  del 

Piano degli Interventi, i seguenti elaborati:

• Tavola 5 – Disciplina Operativa Foglio 9
• Scheda Norma n. 198 – ATO 3

2. Di dare atto che, ai sensi  dell'art. 165, comma 7 del Dlgs n. 163/2006, nelle aree impegnate e 
nelle relative fasce di rispetto, così come individuato nella Tavola 1 non possono essere rilasciati, 
in assenza dell'attestazione di compatibilità tecnica da parte del soggetto aggiudicatore, permessi 
di costruire, né altri titoli abilitativi nell'ambito del corridoio individuato con l'approvazione del 
progetto ai fini urbanistici e delle aree comunque impegnate dal progetto stesso;

3. di provvedere all'aggiornamento delle relativa mappe del SIT, Sistema Informativo Territoriale, e 
degli elaborati aggiornati del Piano degli Interventi;

4. di disporre la pubblicazione all’albo pretorio ai fini della generale conoscenza e ai sensi del 
D.L.vo n. 33 del 14 marzo 2013.

Firmato digitalmente da:
Il Funzionario incaricato
ERNESTO CANEVA


